
Příloha č. 3 Smlouvy o dílo   

 

 
Smluvní pokuty  

za porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ 

 

Typ porušení bezpečnostních předpisů Smluvní 
pokuta 
 ve výši 

Nepoužívání předepsaných osobních ochranných pracovních pomůcek 
(přilby, pracovní obuv, reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané 
pracoviště. 

1 000,- Kč 

Porušení zákazu kouření. 3 000,- Kč  
Používání nevyhovujících, neevidovaných žebříků. 2 000,- Kč 
Používání neevidovaných, poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, el.   
zařízení, prodlužovacích kabelů apod. 

2 000,- Kč 

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu předmětů z výšky a do volné hloubky. 10 000,- Kč 
Pracovní lávky a plošiny neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové lišty 
nedostatečně široké, bez předepsaných platných prohlídek a revizí). 

2 000,- Kč 

Používání konstrukcí k výstupu (sestupu), které nejsou k tomu určeny 
(bednění, pažení, palety apod.). 

2 000,- Kč 

Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, 
řezání, svařování, používání PB apod.) mimo míst k tomu určených. 

8 000,- Kč 

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu 
(prostředky osobního zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.). 

10 000,- Kč 

Zásady vázání a dopravy břemen, používání neevidovaných a poškozených, 
nevhodných vázacích prostředků. 

5 000,- Kč 

Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a 
omamných látek. 

5 000,- Kč 

Používání k dopravě osob zařízení nebo částí strojů, které k tomu nejsou 
určeny. 

5 000,- Kč 

 


